14.07.2020 Г. №553-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ЗАБИТУЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Забитуйская средняя общеобразовательная школа, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Аларский район» от 08.04.2015г. №368-п внести следующие изменения:
1.1. в пункте 9 раздела 1. «Общие положения» слова «Комитет по образованию администрации муниципального образования «Аларский район»» заменить на слова «МКУ «Комитет по образованию»»;

         1.2.  пункт 11 раздела 1. «Общие положения» изложить в новой редакции: «11. Учреждение имеет статус юридического лица (некоммерческая организация) с момента государственной регистрации, самостоятельный баланс, план ФХД, лицевые счета, открытые в Управлении Федерального казначейства по Иркутской области.».

         2. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Забитуйская средняя общеобразовательная школа (Арзаев В.А.) осуществить необходимые юридические действия по государственной регистрации внесения изменений в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Забитуйская средняя общеобразовательная школа.

        3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» (Мангутов Б.А.).
5. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Забитуйская средняя общеобразовательная школа Арзаева В.А.
ВрИО мэра района
А.В. Урбагаева